Выборы депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь шестого созыва
Четырехмандатный избирательный округ № 2
ОКРУЖНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
689000, Чукотский автономный округ, г.Анадырь, ул.Рультытегина, 1, тел./факс (42722) 6-36-09
Р Е Ш Е Н И Е
23 августа 2019 года                                                                                           № 12/29
г.Анадырь

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Анадырь шестого созыва Кучмара М.Л.

На основании решения Анадырского городского суда от 23 августа 2019 года, принятого в результате рассмотрения административного дела № 2а-306/19 по административному исковому заявлению Окружной избирательной комиссии четырехмандатного избирательного округа № 2 об отмене регистрации кандидата Кучмара Михаила Львовича, и в соответствии с подпунктом «з» пункта 7 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с установлением факта сокрытия кандидатом сведений о своей судимости Окружная избирательная комиссия четырехмандатного избирательного округа № 2
РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию Кучмара Михаила Львовича, кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Анадырь шестого созыва, выдвинутого Анадырским городским отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по четырехмандатному избирательному округу № 2 (решение от 17 июля 2019 года № 6/17).

2. Внести изменение в решение от 9 августа 2019 года № 10/27 «Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь шестого созыва» исключив из текста избирательного бюллетеня сведения в отношении Кучмара Михаила Львовича.

3. Обязать участковую избирательную комиссию избирательного участка    № 2 после получения избирательных бюллетеней организовать вычеркивание в избирательном бюллетене для голосования по четырехмандатному избирательному округу № 2 сведений в отношении кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Анадырь шестого созыва Кучмара Михаила Львовича.

Вычеркивание должно производиться прямыми линиями по всем строкам записей данных о зарегистрированном кандидате Кучмаре М.Л., наносимыми только шариковой ручкой синего цвета. При этом, наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений.

4. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 2, а также в Избирательную комиссию городского округа Анадырь для размещения на сайте Администрации городского округа Анадырь в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде.
Председатель Комиссии                                                                          К.В. Михайлов

Секретарь Комиссии                                                                             Н.К. Брусенцова